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به همت شهرداری اصفهان، پردیس سینمایی شهر رویاها 
شامل ۵ سالن  با هدف پاسخگویی به نیازهای فرهنگی و 
هنری نسل جوان در کنار ۲۰ بازی جدید و مهیج  در قالب، 
شــصت وهفتمین ویژه برنامه »به احترام مردم اصفهان« 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
افزایش تعداد سینماها و گســترس استفاده از 

فناوری های نوین
علیرضا اسماعیلی  معاون سازمان سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی در آئین بهره برداری از ۵ سالن پردیس 
بزرگ سینمایی مجموعه شهر رویاها و ۲۰ بازی مهیج با 
بیان اینکه در دولت چهاردهم شورای عالی سینما تشکیل 
شد که به دنبال آن شورای ســینما در استان ها نیز شکل 
می گیرد گفت:  از مهمترین مصوبات این شورا گسترش 
تعداد سینماها و تأمین مسکن هنرمندان است. وی با بیان 
اینکه سینما از زمان تأسیس تاکنون به عنوان یک رسانه 
اثرگذار در حــوزه فرهنگ مطرح بوده و ارتباط وســیعی 
با جامعه دارد، اظهار کرد: خوشــحالیم که امروز با کمک 
شهرداری اصفهان و بخش خصوصی شاهد افتتاح ۵ سالن 
سینمایی هستیم. سازمان سینمایی وزارت ارشاد نیز در 
دولت چهاردهم به دنبال افزایش تعداد سینماها و گسترس 

استفاده از فناوری های نوین در این زیرساخت هاست. 
هنر، موتور اصلاح جامعه و هنرمند پیشران 

است 
مهدی جمالی نژاد اســتاندار اصفهان نیز  در این مراسم 
گفت: در شرایط سخت اقتصادی امروز، مدیریت شهری 
از امور عمرانی، فرهنگی و اجتماعی که در حال پیگیری 
آنها است کوتاه نیامده و امیدواریم تا پایان این دوره شاهد 

افتتاحیه های دیگری از این دست باشیم.
وی با بیان اینکه مدیریت شــهری اصفهــان دیدگاهی 
همه جانبه  دارد و در همــه حوزه های عمرانی، اقتصادی و 
فرهنگی پروژه های مهمی را پیگیری می کند، گفت: هنر، 
موتور اصاح جامعه و هنرمند پیشران است. هنرمندان با 
نگاه هنرمندانه خود می توانند به زیبایی، امید و معنا بشارت 
بدهند. براین اساس، رسالت هنرمندان را باید تلطیف روح 

جامعه و تعالی بخشی دانست.
به قولی که به کودکان شهر داده شد عمل 

کردیم 
علی قاسم زاده شــهردار اصفهان نیز در این مراسم با بیان 
اینکه پردیس بزرگ سینمایی مکمل جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان است، افزود: دو سال پیش در اختتامیه 
جشنواره فیلم های کودک و نوجوان، قول ساخت پردیس 

سینمایی به کودکان شهر داده شد که بعد از دو سال این 
مجموعه احداث و تحویل کودکان و نوجوانان شهر شد.وی 
افزود: امیدوارم هر شب در این سینما شاهد اکران فیلم با 
حضور کودکان و نوجوانانی باشیم که آینده شهر متعلق به 
آن ها است.وی ادامه داد: در کشور پردیس سینمایی داریم، 
اما پردیس بزرگ سینمایی مجموعه شهر رویاها نخستین 
نمونه پردیس سینمایی ویژه کودک و نوجوان کشور است 
که احداث شد.قاســم زاده خاطرنشان کرد: اهالی سینما 
می دانند که بیش از ۳۰ ســال اســت میزبان جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان هستیم، بنابراین 
در شهری که میزبان این جشنواره است باید زیرساخت ها 
فراهم می شد، در این راستا این پردیس سینمایی با ۵ سالن 
و ۶۰۰ نفر ظرفیت ساخته شد و خیال ما برای آینده شهر 

اصفهان در حوزه سینمای کودک راحت شد. 

این پروژه  در حوزه نشاط و تفریح را به مردم 
تقدیم می کنیم 

علی صالحی رئیس، کمیسیون فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شورای اسامی شــهر اصفهان هم در آئین بهره برداری از 
۵ سالن پردیس بزرگ ســینمایی مجموعه شهر رویاها و 
۲۰ بازی مهیج تصریح کرد: طی چهار سال گذشته با شعار 
»اصفهان من شــهر زندگی« تاش کردیم دغدغه همه 
سلیقه های مردمی را در حوزه فرهنگ و تفریح پاسخ دهیم 
که این پردیس سینمایی از جمله این اقدامات است. وی 
ادامه داد: در دوره نبردهای نابرابر نرم افزاری توفیق نصیب 
مدیریت شهری شد که این پروژه  بزرگ فرهنگی در حوزه 
نشاط و تفریح را به مردم تقدیم کند.  صالحی با بیان اینکه 
دستگاه های تبلیغاتی به دنبال رواج دادن یأس و ناامیدی 
در جامعه ما هستند، افزود: در این میان سکوهای نشاط و 
تفریح از مهمترین ابزارها در این نبرد شناختی محسوب 

می شوند.
اصفهان را شــهر رویاهــا، زیبایی و امید 

می دانم 
علیرضا خمسه،بازیگر سینما و تلویزیون که به عنوان مهمان 
ویژه در این مراسم حضور داشــت  اذعان کرد:  من خود را 
زاده زاینده رود می دانم و حیاتم به این رودخانه بسته است، 
هنگامی که به اصفهان سفر می کنم از شادابی زاینده رود 
شاد می شوم و امیدوارم مشکات آبی پایان پیدا کند. وی 
افزود : سی و یک سال پیش در صدمین سالگرد تولد سینما 
در اصفهان حضور داشتم و در کنار دیدگاه هنرمندان جهان، 
اصفهان را شــهر رویاها، زیبایی و امید ذکر کردم. خمسه 
گفت: بشر صد سال ســینما را به امید تحقق رویاها پشت 
سر گذاشته و یکی از این رویاها رسیدن به عدالت، آزادی، 

خیر و نیکویی است.

 میوه هایی که نسبت به سیب
 فیبر بیشتری دارند

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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سیب سرشار از مواد مغذی مختلف، از جمله فیبر، 
فواید است و از همین رو برای سامتی بسیار مفید 
است. یک سیب متوسط حاوی تقریباً 4.8 گرم فیبر 
رژیمی بوده که از هضم غذا و حفظ وزن پشتیبانی 
کرده و از ابتا به برخــی بیماری های مزمن مهم 
پیشگیری می کند. با این وجود، میوه های دیگری 
هم هستند که فیبر بیشتری نسبت به سیب دارند 
و در نتیجه به دریافت نیازهای غذایی روزانه کمک 

می کنند.
پشــن فروت: یک فنجان از این میوه استوایی 
حاوی ۲4.۵ گرم فیبر رژیمی می باشد. این میزان 
فیبر نزدیک به مقدار توصیه شده روزانه فیبر برای 
اکثر بزرگسالان سالم است که از ۲۵ گرم تا ۳۰ گرم 

در روز متغیر است. 
گواوا: گواوا نیز نوعی دیگر از میوه های اســتوایی 
است که سرشار از فیبر بوده و فیبر موجود در آن دو 
برابر یک سیب است. یک فنجان گواوا حاوی 8.9 
گرم فیبر و ویتامین C بیشتر از یک پرتقال است.

گواوا هم با پوســت و هم به صورت برش خورده یا 
مثل آووکادو قابل استفاده است. 

تمشک: 1 فنجان تمشک حاوی 8 گرم فیبر است 
که این میوه را به یکی از اصلی ترین منابع فیبر در 
میان انواع توت ها تبدیل می کند.تمشک سرشار از 
آنتی اکسیدان ها و دیگر ویتامین ها و مواد معدنی 
است. تمشک را هم می توان به صورت تازه مصرف 

کرد و هم می توان پخت.
توت سیاه: 1 فنجان توت سیاه حاوی 7.۶ گرم فیبر 
است.شاه توت ها را می توان به صورت تازه به عنوان 
میان وعده مصرف کرد، اما از آنجایی که خیلی زود 
خراب می شوند، می توانید آن ها را فریز کنید، که هر 

وقت خواستید به اسموتی اضافه کنید.
زغال اخته وحشی

زغال اخته وحشــی )زغال اخته کم بوته( سرشار 
از آنتی اکسیدان ها و فیبر بیشتری نسبت به انواع 
اهلی )که اصولاً در خواربار فروشی ها موجود است( 
می باشد. یک فنجان زغال اخته وحشی حاوی ۶.۲ 
گرم فیبر اســت، در حالی که 1 فنجان زغال اخته 

خام و معمولی حاوی ۳.۵ گرم فیبر می باشد.
گلابی:یک گابی متوســط حاوی ۵.۵ گرم فیبر 
است، در حالی که گابی آســیایی با همان اندازه 

حاوی ۶.۵ گرم فیبر می باشد.
Source: https://www.verywellhealth.
com/fruits-with-more-fiber-than-an-
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جـامـعـه
Society7  سکونت ۲۰ درصد جمعیت  

ایران در بافت های ناکارآمد
 شرکت بازآفرینی شــهری ایران گفت:طبق 
تکلیف قانونی، باید سالانه ۵ درصد از مساحت 
بافت های ناکارآمد شهری شــامل بافت های 

فرسوده و اسکان های غیررسمی کاهش یابد.
این تکلیف بر عهده همه نهادهای مسئول است؛ 
از شهرداری ها و وزارت راه و شهرسازی گرفته تا 
آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، وزارت رفاه 

و سایر دستگاه های دخیل.
در حال حاضر حدود 8۰ درصد جمعیت شهرها 
در بافت های باکیفیت زندگی می کنند و تنها 
۲۰ درصد از محات شهری در دسته بافت های 

ناکارآمد قرار می گیرند.
طبق قانون، باید ۲۵ درصــد از وام های حوزه 
مسکن به بافت های فرســوده اختصاص یابد. 
ما به شــدت پیگیر تحقق این هدف هستیم، 
اما در حال حاضر این ســهم تنها حدود 4 تا ۵ 

درصد است.
افزایش حقوق و اعمال متناسب سازی 

بازنشستگان تامین اجتماعی؛

 آغاز پرداخت ها از امروز
ســازمان تامین اجتماعی اعام کرد:احکام 
افزایش سالانه و متناسب سازی 14۰4 حدود 
۵ میلیون نفر بازنشسته و مستمری بگیر تامین 

اجتماعی از ۲7 اردیبهشت ماه صادر شد.
پرداخــت آن نیز طــی روزهــای ۲9 تا ۳1 
اردیبهشت انجام خواهد شد. در سال 14۰4 
بن معیشت بازنشستگان با ۵۰ درصد افزایش، 
به۶۰۰ هزار تومان، حق عائله مندی با ۵۰ درصد 
افزایش به دو میلیون و 1۰۰ هزار تومان و حق 
اولاد )به ازای هر فرزند( با 1۰۰درصد افزایش، 

یک میلیون و 719 هزار تومان است.

اخبارکوتاه

دستورالعملعربستاندربارهحملپولنقدوطلاتوسطحجاجممنوعیتیبرایکارآگاهشدنزناننیست
رئیس پلیس آگاهی گفت: ما چیزی به نام کارآگاه خصوصی نداریم، اما مؤسسات کارآگاهی را ایجاد کرده ایم تا 
در مواردی که کمبود نیرو یا امکانات وجود دارد، بتوانند به کارآگاهان ما کمک کنند البته این موسسات اجازه 

دریافت پول از مردم را ندارند.
در پلیس آگاهی، کارآگاه زن هم داریم. در حال حاضر برای امورات خاص مرتبط با زنان، از کارآگاهان خانم استفاده 
می شود؛ چه در بازجویی، چه در بازرسی از منازل، چه در اعزام به دادسرا یا در سایر موضوعات خاص. خانم ها در 
حال حاضر رتبه کارآگاهی دارند و هیچ گونه ممنوعیت یا ممانعتی برای حضور آن ها در مجموعه پلیس آگاهی و 

فعالیت در رشته کارآگاهی وجود ندارد.

بر اساس این مقررات، زائران موظفند در صورت همراه داشتن پول نقد یا دارایی های دیگر به ارزش بیش از ۶۰ هزار ریال سعودی )حدود 1۶ هزار دلار آمریکا( 
هنگام ورود یا خروج از کشور، آن را اظهار کنند. به گزارش تسنیم، وزارت حج و عمره عربستان سعودی دستورالعمل های گمرکی جدیدی را برای زائران حج 
۲۰۲۵ اعام کرده است. بر اساس این مقررات، زائران موظفند در صورت همراه داشــتن پول نقد یا دارایی های دیگر به ارزش بیش از ۶۰ هزار ریال سعودی 
)حدود 1۶ هزار دلار آمریکا( هنگام ورود یا خروج از کشور، آن را اظهار کنند. هدف از این اقدام، جلوگیری از فعالیت های غیرقانونی در طول موسم حج است. 
این دستورالعمل توسط وزارت حج و عمره صادر شده و از زائران درخواست شده برای حفظ حقوق مسافران و رعایت قوانین کشور، فرم اظهارنامه گمرکی را 

تکمیل کنند. 
 این وزارتخانه اعام کرده است کسانی که از این قانون پیروی نکنند، ممکن است با جریمه، پیگرد قانونی یا تأخیر در سفر مواجه شوند.
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